
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в План мероприятий
Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации на весеннюю сессию 2015 года

Рассмотрев предложения комитетов Совета Федерации о
внесении изменений в План мероприятий Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации на весеннюю
сессию 2015 года, утвержденный постановлением Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
от 25 декабря 2014 года № 733-СФ, Совет Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
п оста но вл яет:

1. Внести в План мероприятий Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации на весеннюю
сессию 2015 года следующие изменения:

а) пункт 2.5.2 исключить;
б) дополнить раздел 3 пунктом З.З1 следующего содержания:
"З.З1. Проблемы законодательного регулирования в сфере

развития Северного морского пути и Арктической зоны Российской
Федерации", указав ответственными за подготовку и проведение
мероприятия Комитет Совета Федерации по федеративному
устройству, региональной политике, местному самоуправлению и
делам Севера, Комитет Совета Федерации по экономической
политике и срок исполнения - март;

в) дополнить раздел 4 пунктом 4.23 следующего содержания:

qw473.doc 645



"4.23. "Круглый стол" на тему "Взаимодействие институтов
гражданского общества и государства в сфере защиты прав детей-
инвалидов (в рамках реализации положений Указа Президента
Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688)", указав
ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет
Совета Федерации по конституционному законодательству и
государственному строительству и срок исполнения - март;

г) дополнить раздел 4 пунктом 4.24 следующего содержания:
"4.24. "Круглый стол" на тему "Применение современных

технологий в избирательном процессе: перспективы и риски",
указав ответственным за подготовку и проведение мероприятия
Комитет Совета Федерации по конституционному
законодательству и государственному строительству и срок
исполнения — март;

д) дополнить раздел 4 пунктом 4.25 следующего содержания:
"4.25. "Круглый стол" на тему "Правовые механизмы защиты

интересов Российской Федерации во Всемирной торговой
организации в условиях санкций", указав ответственными за
подготовку и проведение мероприятия Комитет Совета Федерации
по конституционному законодательству и государственному
строительству, Комитет Совета Федерации по экономической
политике и срок исполнения - март;

е) дополнить раздел 4 пунктом 4.26 следующего содержания:
"4.26. Семинар-совещание по мониторингу применения

Федерального закона от 5 мая 2014 года № 97-ФЗ "О внесении
изменений в Федеральный закон "Об информации,
информационных технологиях и о защите информации" и
отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам упорядочения обмена информацией с использованием
информационно-телекоммуникационных сетей", указав
ответственным за подготовку и проведение мероприятия Комитет
Совета Федерации по конституционному законодательству и
государственному строительству и срок исполнения - март;

ж) дополнить раздел 4 пунктом 4.31 следующего содержания:
"4.31. "Круглый стол" на тему "Мировая юстиция: проблемы и

перспективы", указав ответственным за подготовку и проведение
мероприятия Комитет Совета Федерации по конституционному
законодательству и государственному строительству и срок
исполнения - апрель.

qw473.doc 645



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федера
Федерального
Российской Фед^ В.И. МАТВИЕНКО

Москва
25 февраля 2015 года
№ 53-СФ

qw473.doc 645


